[image: image1.png]o Y
W
SRS

                                                                                [image: image2.png]OMNI

CONCURSOS PUBLICOS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PROVA PRÁTICA
A PREFEITURA DE FAXINAL DOS GUEDES, Estado de Santa Catarina, por meio da OMNI CONCURSOS PÚBLICOS LTDA, na forma prevista no artigo 37, inciso II, da Constituição Federal e regida de acordo com Lei Municipal n. 46/2006, Lei Municipal 145/2019 e Lei Municipal 146/2019 e demais leis pertinentes e alterações posteriores TORNA PÚBLICO CONVOCAÇÃO PROVA PRÁTICA dos candidatos para os cargos de MECÂNICO, MOTORISTA – CNH –C, MOTORISTA –CNH –D , OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS, SOLDADOR E ELETRICISTA PREDIAL classificados de acordo com o Edital, para realizarem a Prova Prática do Concurso Público nº 001/2023, conforme segue:

I - A Prova Prática será aplicada no dia 15 de abril de 2023, de acordo com o disposto no Anexo Único.

a) Constam no Anexo Único, informações referentes ao Horário e Local de Prova, recomenda- se que o candidato compareça ao local de prova com antecedência.
II - Os candidatos deverão comparecer aos locais das provas com antecedência, munidos de DOCUMENTO OFICIAL ORIGINAL COM FOTO, exceto os candidatos ao cargo de Motorista CNH – C , Motorista CNH – D e Operador de Máquinas, que deverão apresentar carteira de habilitação de acordo com a categoria exigida no cargo, a qual deverá ter sido obtida ou renovada até a data da realização da Prova Prática, sem a qual não poderá realizar a prova.

III- Os candidatos adventistas que foram convocados para realizar a prova prática no dia 15/04/2023 (SABADO) deverão comparecer ao local de PROVA no horário de convocação, conforme Anexo Único e permanecera no local até o Pôr do Sol para realizar a respectiva Prova, desde que envie e-mail com antecedência para candidato@omniconcursospublicos.com.br , para realizar a solicitação de atendimento.

IV -O candidato só poderá fazer a prova no dia e horário marcados no edital na SALA onde consta o nome do candidato. (Salvo na situação prevista para os candidatos adventistas no ITEM III).

V- Os candidatos poderão permanecer com garrafas transparentes (não pode conter rótulo) de água nos locais das provas para uso individual.

VI - O endereço do local onde será realizada as provas práticas de MECÂNICO, MOTORISTA – CNH –C, MOTORISTA –CNH –D , OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS, SOLDADOR E ELETRICISTA PREDIAL no Município de Faxinal dos Guedes é:

a)Garagem de Máquinas da Prefeitura

Rua São Pedro , S/N , Faxinal dos Guedes -SC

Faxinal dos Guedes, 11 de abril de 2023.

GILBERTO ANGELO LAZZARI

 Prefeito Municipal

Página 1 de 1.

[image: image1.png][image: image2.png]